
政策・日々の活動報告など、
詳しい情報はホームページ
または SNS をご覧ください @akimaeda17

www.facebook.com/kwgc.akimaeda

励んでいただきたいと考えています。
気象庁によると平成２８年夏の平均気温は
平年並みか高い見込みとのことです。子ども
たちだけでなく、大人の皆様も汗をかく前の
こまめな水分補給を心がけ、睡眠不足や疲れ
ているときなどは決して無理をしないなど、
熱中症にお気をつけいただければ幸いです。
　ぜひ、素敵な夏をお過ごしください。

今年度、ついに市内全小学校にエアコンが設置
されました（中学校へは昨年度に設置済みで
す）。皆様ご承知の通り、近年は暑くなるのが以
前より早く、また、夏の気温も以前よりはるかに
高いこともあり、まだ６月というのに３０度に
到達しようとする日も少なくありません。子ど
もたちには、エアコン設置により体調の心配を
することなく、元気に学校生活を楽しみ、勉学に

akimaeda. jp

川口市議会議員
自由民主党

川口市議会議員団
前田あききNEWS

人と街、今と未来 の 架け橋になるなる

月刊
アッキーニュース

Vol. 1717

【討議資料】

前田あきからみなさまへ

熊本地震による災害についてのお見舞い

　平成 28 年熊本地震により、犠牲になられました方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被災された皆
様に心よりお見舞い申し上げます。
川口市では、被災地に見舞金をお届けするとともに、建築物の倒壊等の危険性を調査するため、応急危険度判定
士や被災宅地危険度判定士の資格を持つ職員を派遣し、復興の支援に努めてまいりました。また、発災直後から
市内公共施設への義援金箱の設置などを行い、市民の皆さんや企業・団体から多くの義援金をお寄せいただき
ました。川口市議会議員一同からも熊本市に対し熊本地震に対する災害見舞金を贈呈させていただきました。
被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。

平成 28 年度 6 月議会が閉会いたしました

■ 防災について
　今回の熊本地震で浮き彫りとなった物資輸送やトイレ環境などの問題を含め、災害に備えた再検討を行って
います。いつ起こるかわからない災害に備え、市民の安全・安心の確保のため万全の態勢を整えてまいります。
■ 川口宿　鳩ヶ谷宿　日光御成道まつり　秋絵巻 2016 について
　今年は四年に一度の日光御成道まつりの中間の年にあたることから、本年 10 月 10 日に「川口宿　鳩ヶ谷宿　
日光御成道まつり　秋絵巻 2016」が開催されます。会場は川口駅前キュポ・ラ広場、錫杖寺、地蔵院などを予定
しています。川口市の歴史・文化をより多くの方にお伝えできれば幸いです。
■ 川口市産品フェア 2016 について
　昨年開催された「川口市産品フェア 2015」は成功裡に終了し、フェアの継続を望む声を数多くいただきまし
た。今年度は内容をより充実させ、10 月 21 日から 23 日の 3 日間、SKIP シティにて開催されます。多くの方にご
来場いただき、川口市の産業の魅力に関心を寄せていただければ幸いです。
■ 子育て・保育環境の充実について
　保育所等の待機児童を解消するため、昨年度、民間保育所及び小規模保育事業所を新たに整備し、受入枠を拡
大した結果、平成 28 年 4 月 1 日時点の待機児童数は昨年の 221 人から 98 人となりました。今年度は小規模保
育事業所を卒園する児童の受け入れ先として、長時間預かり事業を実施する私立幼稚園に対して補助を行うほ
か、施設整備を行う保育事業者へのさらなる負担軽減を図り、出来るだけ早期に待機児童がゼロとなることを目
指します。住みやすいまちの実現には、子育てしやすい環境を整備することが大切です。引き続き安心して子育
てできる地域社会の実現に向けて取り組んでまいります。



前田あき宛

市政全般について、あなたの声をお聞かせください

携帯からも
ご覧いただけます

FAX送信用紙 : 050-3488-7635 

編集発行 :川口市議会議員 前田亜希 〒333-0842 川口市前川 3-52-10-201

みなさまと一緒に子育て・教育で
最高の川口市を創り上げるために

 子供も大人も一人一人が輝き、夢を持ち自分に自信を持って成長できる
川口市にしたい。 そのためにも人と人の知恵を繋ぎ、今ある資源を最大
限に活かし、未来へと希望が持てるまちになるように前田あきは全力で
頑張ります。 しかし、議員一人の力では限界があります。 街について皆様
が気づいたことや市政に対するご意見等、些細なことでも結構ですので、
お知らせいただければ幸いです。下記にまでご連絡ください。

ご意見・ご感想募集中

皆さまからのご意見・ご感想をお待ちしています！ 

E-mail mail.akimaeda@gmail.com
公式ホームページ

FAX 050 -3488 -7635

電話番号

携帯番号

FAX

E-mail

お 名 前

ご 住 所

ご連絡先

〒

フリガナ

マスコット
キャラ「まえリス」

前田   あき
プロフィール

ま
え
だ

http: //akimaeda.jp

きNEWS
人と街、今と未来 の 架け橋になる

Vol. 17

● 昭和55年3 月17日生まれ
● 日本大学文理学部心理学科 卒業
● 日本大学大学院文学研究科心理学専攻
　 博士前期課程修了
● 明治大学大学院ガバナンス研究科
　 ガバナンス専攻 修了
● TOKYO 自民党政経塾
　 専門政治コース 4・5 期生
● 自民党埼玉政治学院 1・2 期生
● 平成 23 年  川口市議会議員初当選
● 環境経済文教常任委員長　子育て・
教育環境向上対策特別委員 ● 決算審査
特別委員 ● 川口市立科学館 運営審議会
委員 ● 川口市緑化対策委員会委員


